REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

I N F O R M A Ç Ã O  C O M  U R G Ê N C I A
Q U A N T O  À  Q U A N T I D A D E  D E
TÉCNICOS  EFETIVOS  DA  REDE  DE
EDUCAÇÃO MUNICIPAL EM ATUAÇÃO
ATÉ A PRESENTE DATA.

Senhor Presidente

REQUERENDO a Secretária Sra. Edilene de Souza Machado da Secretaria Municipal de Educação de
Cuiabá, INFORMAÇÃO COM URGÊNCIA QUANTO À quantidade de técnicos efetivos da
rede de educação municipal em atuação até a presente data, nesta Capital.

JUSTIFICATIVA
O presente requerimento visa atender o Presidente do Sindicato dos Técnicos de Cuiabá Sr. Pablo
Augusto. A reivindicação visa repassar a informação da quantidade de Técnicos da Rede Municipal de
Educação por função e cargos em atuação até a presente data.
Quantidades de Técnicos Efetivos:
TMIE - Vigilantes
TMIE - ASG
TMIE - Motorista
TNE - Merendeira
TAE - Administrativo Escolar
TMD - Técnico Multimeios Didáticos

Por todo o exposto, aguardamos, do poder competente, o máximo de empenho em atender do pedido
versado.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de abril de 2022.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - PROS

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320036003800350034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320036003800350034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-28T12:10:48-0400